
PROTOKÓŁ NR XXX/22
RADY GMINY MIASTKOWO

z dnia 30 września 2022 r.

Obrady XXX sesji Rady Gminy Miastkowo odbyły się dnia 30 września 2022 r. w godz.
1000 - li50 w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Miastkowie ul. Łomżyńska 25/1.
Na 15 osobowy skład Rady w sesji udział wzięło 15 radnych.

Radni otrzymali projekty uchwał i materiały będące przedmiotem obrad sesji. Informację
o terminie, miejscu sesji oraz porządku obrad podano do publicznej wiadomości poprzez
wywieszenie zawiadomienia na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy i umieszczenie na strome BIP
Urzędu Gminy.

Radni obecni na sesji:

l. B akowski Rafał
2. Brzostek Marek
3. Brzostek Teresa
4. Ciecierski Andrzej
5. Iwaniak Łukasz
6. Grużewski Paweł
7. Kamienowski Sławomir
8. Lachowski Sławomir
9. Pawelczyk Danuta
10. Przychodzień Jan
11. Rupacz Henryk
12. Wilk Bożena
13. Zajączkowska Danuta
14. Zaremba Patrycja
15. Klimek Tomasz

Ponadto w sesji uczestniczyli:

l. Górski Kazimierz
2. Prytuła Dorota
3. Wiktorzak Iwona
4. Kupidłowska Mariola
5. Górska Bogumiła
6. Skupska Agnieszka
7. Tomaszewska Dominika
8. Bieńkowska Agnieszka
9.

- Wójt Gminy
- Sekretarz Gminy
- Inspektor UG
- Kierownik OPS
- Podinspektor UG
- Kierownik Referatu IGN
- Podinspektor UG
- Inspektor UG

Sołtysi wsi : Chojny- Namszczki, Czartoria, Drogoszewo i Osetno, Gałkówka, Kaliszki, Łuby-
Kurki, Łuby-Kiertany, Nowosiedliny, Podosie, Sosnowiec, Tarnowa i Lubią, Zaruzie, Rydzewo,
Rydzewo - Gozdy, Rybaki, Miastkowo, Korytki Leśne, Sułki

- listy obecności w załączeniu do oryginału protokołu.

Otwarcia XXX Sesji Rady Gminy Miastkowo dokonał Przewodniczący Rady,
który powitał wszystkich zebranych. Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.
Przewodniczący poinformował, że obrady rady gminy są transmitowane i utrwalane
za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.



Następnie Przewodniczący poinfonnował, że zgodnie z art. 20 ust. la ustawy
o samorządzie gminnym rada gminy może wprowadzić zmiany w porządku obrad bezwzględną
większością głosów ustawowego składu rady. Radni nie wnosili uwag do porządku obrad.
Porządek obrad, uważa za przyjęty, a jego treść jest następująca.

l. Przyj ecie porządku obrad.
2. Informacja o protokole z poprzedniej sesji.
3. Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami oraz realizacja uchwał Rady

Gminy podjętych na poprzedniej sesji.
4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie między

sesjami.
5. Rozpatrzenie informacji z wykonania budżetu za I półrocze 2022 r.
6. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:

a) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
Miastkowo na lata 2022-2025 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata
2022- 2027

b) zmian w budżecie gminy na 2022 rok;
c) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2023 rok;
d) określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych na 2023 rok;
e) wprowadzenia oraz określenia wysokości stawki opłaty prolongacyjnej;
f) określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów,

pedagogów specjalnych, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych;
g) pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów

własnych gminy niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi

h) rozpatrzenia petycji
7. Sprawozdanie z działalności stałych Komisji Rady Gminy Miastkowo za I półrocze 2022 r.
8. Interpelacje i zapytania radnych.
9. Wolne wnioski.

PRZEBIEG OBRAD:

Ad.2. Przewodniczący Rady poinformował, że pkt l porządku obrad został zrealizowany.

Następnie głosu udzielono sierżantowi Emilianowi Kamei z Wojskowego Centrum Rekrutacji.

Po przyjęciu porządku obrad Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji punktu 2.
Poinformował, że protokół podpisał bez uwag. Radni nie zgłosili uwag, co do jego treści.

Ad.3. Następnie Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności między sesjami za
okres od dnia 15 czerwca do dnia 29 września 2022 r. oraz realizację uchwał podjętych na XXIX
sesji Rady Gminy. Radni nie wnosili uwag do przedstawionego sprawozdania.

Ad.4. Informację o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami przedstawił
Przewodniczący Rady. Radni nie wnosili uwag do przestawionego sprawozdania.

Ad.5. Przewodniczący Rady poinformował, że następny punkt porządku obrad to rozpatrzenie
informacji z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2022 r. Informacja była przedstawiona na
posiedzeniach Komisji. Komisje RG pozytywnie zaopiniowały informację. Radni nie zgłaszali
pytań.



Ad.6 Następny punkt porządku obrad to rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:

a) zmieniająca uchwalę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy
Miastkowo na lata 2022-2025 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata
2022-2027.

Projekt uchwały otrzymali wszyscy radni. Projekt analizowany był na posiedzeniach Komisji
Budżetowej oraz Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Kultury i Sportu. Nikt nie zgłaszał
pytań do projektu uchwały. Następnie Wiceprzewodnicząca odczytała treść projektu uchwały, a
Przewodniczący poddał go pod głosowanie jawne. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za
podjęciem uchwały głosowało - 14 radnych, przeciw - 0, wstrzymał się od głosu- 0. Jeden radny
nie wziął udziału w głosowaniu.
Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu.
Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta większością głosów.

Uchwala Nr XXX/167/22 w załączeniu do protokołu.

b) zmian w budżecie gminy na 2022 rok.
Inspektor I. Wiktorzak poinformowała, iż w związku z otrzymaniem środków z Podlaskiego Urzędu
Wojewódzkiego na wypłatę dodatków węglowych należy nanieść zmiany w przygotowanym
projekcie uchwały. ( Autopoprawka w załączeniu do protokołu). Projekt ten omawiany był na
posiedzeniach Komisji. Komisje pozytywnie zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały. Pytań
do przygotowanego projektu nie było. Wiceprzewodnicząca odczytała treść projektu uchwały,
a Przewodniczący poddał go pod głosowanie jawne.
W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało -14 radnych, przeciw
- 0, wstrzymał się od głosu- 0. Jeden radny nie wziął udziału w głosowaniu.
Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu.
Przewodniczący stwierdził, że powyższa uchwała została podjęta większością głosów.

Uchwała Nr XXX/168/22 w załączeniu do protokołu.

c) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2023 rok
Radni otrzymali projekt uchwały. Komisje pozytywnie zaopiniowały propozycje stawek
przedstawionych przez Wójta.
Wiceprzewodnicząca odczytała treść projektu uchwały, a Przewodniczący poddał go pod
głosowanie jawne. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało -11
radnych, przeciw - 3, wstrzymał się od głosu- 0. Jeden radny nie wziął udziału w głosowaniu.
Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu.
Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta większością głosów.

Uchwala Nr XXX/169/22 w załączeniu do protokołu.

d) określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych na 2023 rok
Przewodniczący poinformował,że projekt uchwały otrzymali wszyscy. Pytań do projektu nie było.
Następnie Wiceprzewodnicząca odczytała treść projektu uchwały, a Przewodniczący poddał go pod
głosowanie jawne. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało - 10
radnych, przeciw - 3, wstrzymał się od głosu- l. Jeden radny nie wziął udziału w głosowaniu.
Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu.
Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta większością głosów.



Uchwała Nr XXX/170/22 w załączeniu do protokołu.

e) wprowadzenia oraz określenia wysokości stawki opłaty prolongacyjnej Projekt uchwały
otrzymali wszyscy radni. Komisje analizowały przedmiotowy projekt.

Następnie Wiceprzewodnicząca odczytała treść projektu uchwały, a Przewodniczący poddał go pod
głosowanie jawne. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało - 14
radnych, przeciw - 0, wstrzymał się od głosu- 0. Jeden radny nie wziął udziału w głosowaniu.
Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu.
Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta większością głosów.

Uchwała Nr XXX/171/22 w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Rady zarządził 10 minutową przerwę w obradach. Po przerwie wznowił obrady.

f) określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów
specjalnych, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych
W tytule uchwały po logopedzie dodano psychologa. (Autopoprawka w załączeniu do protokołu).
Projekt uchwały został przedstawiony na posiedzeniach Komisji. Pytań nie było.
Następnie Wiceprzewodnicząca odczytała treść projektu uchwały, a Przewodniczący poddał go pod
głosowanie jawne. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało - 14
radnych, przeciw - 0, wstrzymał się od głosu- 0. Jeden radny nie wziął udziału w głosowaniu.
Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu.
Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta większością głosów.

Uchwała Nr XXX/172//22 w załączeniu do protokołu.

g) pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych
gminy niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
Projekt uchwały otrzymali wszyscy radni, komisje pozytywnie zaopiniowały przedstawiony
projekt.
Następnie Wiceprzewodnicząca odczytała treść projektu uchwały, a Przewodniczący poddał go pod
głosowanie jawne. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało - 14
radnych, przeciw - 0, wstrzymał się od głosu- 0. Jeden radny nie wziął udziału w głosowaniu.
Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu.
Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta większością głosów.

Uchwala Nr XXX/173/22 w załączeniu do protokołu.

h) rozpatrzenia petycji
Przewodniczący wyjaśnił, że do Rady Gminy wpłynęła petycja w sprawie utworzenia
Młodzieżowej Rady Gminy, którą przekazał do rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.
Następnie poprosił Przewodniczącego Komisji o przedstawienie opinii. Przewodniczący Komisji R.
Bąkowski odczytał treść uchwały wraz z uzasadnieniem, wg której petycja nie zasługuje na
uwzględnienie.
Następnie Wiceprzewodnicząca odczytała treść projektu uchwały, a Przewodniczący poddał go pod
głosowanie jawne. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało - 14
radnych, przeciw - 0, wstrzymał się od głosu- 0. Jeden radny nie wziął udziału w głosowaniu.
Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu.
Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta większością głosów.



Uchwała Nr XXX/174//22 w załączeniu do protokołu.

Ad.7 Sprawozdanie z działalności Komisji Rady Gminy Miastkowo za I półrocze 2022 r.
kolejno przestawili:

P. Zaremba - Przewodnicząca Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Kultury
i Sportu;
R. Bąkowski - Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji;

D. Zajączkowska - Przewodnicząca Komisji Budżetowej;

B. Wilk - Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej.

Pytań nie było.

Ad.8. Nie zgłaszano żadnych interpelacji ani zapytań.

Ad.9. W punkcie wolne wnioski głos zabrały następujące osoby:

- Radna Patrycja Zaremba - złożyła zapytanie dotyczące drogi położonej na działce 345;
- Radny Tomasz Klimek - podziękował za wóz strażacki, który otrzymała jednostka OSP

Drogoszewo;
- Radny Łukasz Iwaniak - poruszył kwestie samorządowe;
- Przewodniczący Henryk Rupacz - przedstawił odpowiedź na pismo z GDDKiA odnośnie

wykonania chodnika w ciągu drogi krajowej nr 61

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji oraz wyczerpaniem porządku dziennego
Przewodniczący podziękował wszystkim za przybycie oraz udział w sesji i zamknął obrady
XXX sesji Rady Gminy Miastkowo.

Protokołowała:

Agnieszka Dulewicz

Przew dyl

H n upacz




